[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                      от 20.10.2021 № 530
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Фрязино от 20.05.2021 № 142 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в городском округе Фрязино Московской области»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2019 № 1274 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Губернатора Московской области от 30.07.2021 № 256-ПГ «О внесении изменений в Положение об организации и ведении гражданской обороны в Московской области», на основании Устава городского округа Фрязино Московской области,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об организации и ведении гражданской обороны в городском округе Фрязино Московской области, утвержденное постановлением Администрации городского округа Фрязино от 20.05.2021 № 142 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в городском округе Фрязино Московской области».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино (еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключъ»), и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Палилова В.А.

Исполняющий обязанности

Главы городского округа Фрязино

Н.В. Бощеван

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

городского округа Фрязино
от 20.10.2021 № 530
Изменения,

которые вносятся в Положение об организации и ведении гражданской обороны в городском округе Фрязино Московской области, утвержденное постановлением Администрации городского округа Фрязино от 20.05.2021 № 142 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в городском округе Фрязино Московской области»
1. Пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Обеспечение выполнения мероприятий по гражданской обороне осуществляется соответствующими органами управления, силами и средствами гражданской обороны и Фрязинского городского звена Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.».

2. Абзац второй пункта 26 изложить в следующей редакции:

«Выполнение мероприятий по гражданской обороне, ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского округа Фрязино Московской области в мирное время осуществляется в соответствии с «Планом действий городского округа Фрязино по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и планами действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций организаций, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Фрязино Московской области.».

3. Пункт 27 изложить в следующей редакции:

«Администрация городского округа Фрязино Московской области (далее - Администрация) в целях решения задач в сфере гражданской обороны, в соответствии с установленными полномочиями, создает и содержит силы, средства, объекты гражданской обороны, запасы материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, планирует и осуществляет мероприятия по гражданской обороне, определяет перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне.».

4. В абзаце третьем пункта 30 слова «Главное управление гражданской защиты Московской области» заменить словами «Главное управление Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Московской области».